
ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY V ČERVNU 

 

V tomto měsíci jsme začali číst další četbu na pokračování, knihu Smějeme se celý rok autora 

Jiřího Havla, kde jsou nejen pěkné příběhy, ale i doplňovačky a různé hádanky. Tento měsíc 

bylo také pěkné počasí, takže školní družina trávila svůj čas hlavně venku. Jedno odpoledne 

jsme věnovali sportu. Uspořádali jsme soutěže v atletické všestrannosti. Děti závodily vždy se 

stejně starým spolužákem. Za každé vítězství byl připočítán bod. Závodilo se v běhu, skoku 

dalekém, trojskoku, shazování kuželů, slalomu mezi kužely, dokopání míče do cíle a 

v petangu. Nejvíce bodů nasbíral René Tobiáš (3. třída), druhá Sára Kinclová (4. třída), třetí 

Adéla Krátká (2. třída) a čtvrtá skončila Šarlota Hnízdová (4. třída). 

Využili jsme velmi teplého počasí ke koupání ve vyčištěném a čerstvě napuštěném koupališti. 

Děti hrály míčové hry ve vodě i na břehu.  

Připravujeme již výzdobu na zahájení nového školního roku. Na tvrdý karton jsme namalovali 

zelenou louku a houbičkami vytvořili barevné květiny – vlčí máky, chrpy, kopretiny. Pro 

plastičnost jsme dolepili zvlášť vyrobené motýly. Pro zdokonalení ruční zručnosti jsme 

skládali krabičky z různých druhů papíru, které si děti odnesly domů pro uložení svých 

pokladů.  

Protože nás čekalo závěrečné vystoupení, kterým jsme se chtěli rozloučit společně s rodiči se 

starým školním rokem a hlavně se žáky pátého ročníku, kteří odcházejí do ZŠ v Hlušicích, 

pokračovali jsme v nácviku country tance Zuzana.  

Během téměř denních vycházek do přírody jsme dále poznávali rostliny a sbírali léčivé byliny 

na vánoční čaj… Ještě poučení o bezpečném chování během dvou měsíců volna a prázdniny 

mohou začít.   

 

 



 

 


